
Vybrané ukazatele za okres Jihlava*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha1) km2
1 180 1 180 1 180 1 180 1 180 1 180 1 180 1 199

Počet obcí1)
121 121 121 121 121 121 121 123

z toho se statutem města 5 5 5 5 5 5 5 5

Počet částí obcí1)
198 198 198 198 198 198 198 203

Počet obyvatel1)
osoby 109 915 109 705 109 679 109 796 109 749 110 477 110 876 111 257

ženy 55 795 55 702 55 676 55 661 55 651 55 843 56 018 56 195

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 16,8 16,4 16,1 15,7 15,4 15,1 14,8 14,6

15–64 let % 69,4 69,8 70,1 70,4 70,5 70,8 70,9 70,9

65 let a více % 13,8 13,8 13,9 13,9 14,1 14,2 14,4 14,6

Průměrný věk obyvatel1)
roky 38,3 38,5 38,8 39,1 39,4 39,6 39,8 40,1

muži 36,6 36,9 37,2 37,5 37,8 37,9 38,2 38,5

ženy 39,8 40,1 40,4 40,7 41,0 41,2 41,4 41,7

Živě narození osoby 988 953 1 027 1 028 1 054 1 123 1 189 1 198

Zemřelí osoby 1 182 1 063 1 113 1 143 1 006 1 103 1 015 1 009

Přistěhovalí osoby 708 762 1 142 1 352 1 156 1 774 1 606 1 548

Vystěhovalí osoby 744 862 1 082 1 120 1 251 1 066 1 381 1 356

Sňatky 602 596 574 544 539 579 529 626

Rozvody 269 279 310 278 274 296 299 310

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,8 -1,0 -0,8 -1,0 0,4 0,2 1,6 1,7

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,3 -0,9 0,5 2,1 -0,9 6,4 2,0 1,7

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,1 -1,9 -0,2 1,1 -0,4 6,6 3,6 3,4
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1)
osoby 3 681 3 356 4 088 4 771 4 694 4 407 4 022 3 348

dosažitelní . . . . . 4 144 3 730 3 113

ženy . 1 714 2 021 2 378 2 461 2 356 2 037 1 775

se zdravotním postižením . 422 530 611 636 679 671 629
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
% . . . . . 5,30 4,75 3,95

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)
. 941 606 446 56 552 832 1 304

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)
. 3,6 6,7 10,7 83,8 8,0 4,8 2,6

Registrované subjekty1)
17 372 18 012 18 630 19 735 20 036 20 372 20 822 21 736

z toho fyzické osoby 14 445 14 892 15 280 16 085 16 232 16 326 16 631 17 286

Zahájené byty 535 368 542 843 717 497 568 679

Dokončené byty 404 357 606 400 642 396 638 553

Děti v mateřských školách osoby 2 949 2 912 2 935 2 953 2 946 . 3 015 3 027

Žáci základních škol osoby 12 043 11 744 11 387 10 948 10 538 . 9 834 9 509

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 3,2 3,3 3,3 3,4 3,6 3,9 4,0 4,1

Průměrné procento
pracovní neschopnosti % 5,971 6,056 6,289 6,549 5,562 5,933 5,495 5,293

Příjemci důchodů celkem osoby 26 636 26 782 26 636 26 837 27 291 27 510 27 811 28 187

z toho starobních (sólo)8)
15 079 15 169 14 916 14 972 15 246 15 331 15 485 15 711

Průměrný měsíční důchod celkem 6 077 6 584 6 591 6 817 6 979 7 406 7 829 8 370

starobní (sólo)8)
6 100 6 590 6 602 6 828 6 996 7 434 7 847 8 384

Registrované trestné činy 2 123 2 048 2 489 2 440 2 365 2 255 2 248 2 942

Dopravní nehody celkem9)
2 100 1 783 1 872 1 930 2 091 2 087 1 983 1 961

Požáry celkem 202 156 152 217 181 186 185 241

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   mezi okresy Jihlava, Třebíč a Žďár nad Sázavou)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2)2)



Vybrané ukazatele za okres Jihlava*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1)
osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1)
roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1)
osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   mezi okresy Jihlava, Třebíč a Žďár nad Sázavou)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 199 1 199 1 199 1 199 1 199 1 199 1 199 1 199

123 123 123 123 123 123 123 123

5 5 5 5 5 5 5 5

203 203 203 203 203 203 203 203

112 031 112 501 112 707 112 181 112 264 112 220 112 417 112 619

56 493 56 705 56 802 56 596 56 564 56 545 56 641 56 745

14,4 14,5 14,7 15 15,2 15,3 15,5 15,8

70,7 70,3 70,0 69 68,2 67,6 66,8 66,1

14,8 15,2 15,3 16 16,6 17,1 17,6 18,1

40,3 40,4 40,6 41 41,0 41,2 41,5 41,6

38,7 38,9 39,1 39 39,5 39,8 40,0 40,1

41,8 42,0 42,1 42 42,5 42,7 42,9 43,0

1 351 1 328 1 261 1 170 1 208 1 155 1 260 1 360

987 1 006 1 150 1 043 1 131 1 157 1 051 1 127

1 639 1 184 1 131 1 026 980 1 042 1 109 1 041

1 229 1 036 1 036 951 974 1 084 1 121 1 072

552 533 521 498 522 460 494 547

301 248 301 212 255 279 256 261

3,3 2,9 1,0 1,1 0,7 -0,0 1,9 2,1

3,7 1,3 0,8 0,7 0,1 -0,4 -0,1 -0,3 

6,9 4,2 1,8 1,8 0,7 -0,4 1,8 1,8

3 868 6 276 5 980 5 272 5 841 5 778 5 438 4 382

3 701 6 187 5 900 5 128 5 675 5 589 5 258 4 275

1 861 2 712 2 689 2 365 2 739 2 723 2 568 2 052

611 695 690 576 624 628 643 620

4,67 7,82 7,48 6,63 7,39 7,36 6,99 5,74

612 83 174 214 150 338 388 596

6,3 75,6 34,4 24,6 38,9 17,1 14,0 7,4

22 569 22 792 23 465 23 814 23 996 24 275 24 574 25 048

17 884 17 971 18 383 18 655 18 813 19 247 19 715 19 988

500 342 308 355 166 229 225 255

752 421 532 318 269 330 229 210

3 198 3 287 3 474 3 587 3 857 4 018 4 063 4 074

9 079 8 816 8 711 8 719 8 890 9 087 9 393 9 701

4,5 4,2 4,2 4,3 4,4 4,4 4,6 4,6

4,803 3,647 3,167 3,155 3,119 3,374 3,481 3,886

29 040 29 613 29 818 30 370 30 091 29 987 30 030 30 059

16 330 16 899 17 892 18 690 18 542 18 523 18 674 18 875

9 228 9 594 9 665 10 076 10 267 10 418 10 506 10 765

9 279 9 683 9 766 10 195 10 413 10 601 10 717 10 995

2 617 2 767 2 498 2 136 2 245 2 360 2 182 1 910

1 536 308 546 581 789 902 902 908

201 176 177 208 182 157 147 253

)3

)5

)7

)6

)3

)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3

)3

)6

)3

)5

)7

)6

)3

)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3

)3

)6



Vybrané ukazatele za okres Jihlava*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1)
osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1)
roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1)
osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   mezi okresy Jihlava, Třebíč a Žďár nad Sázavou)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 199 1 199 1 199 1 199 1 199 1 199 1 199 1 199

123 123 123 123 123 123 123 123

5 5 5 5 5 5 5 5

203 203 204 204 204 204 204 204

112 649 112 930 113 153 113 628 113 664 112 415 116 041 117 728

56 865 56 949 57 001 57 038 57 071 56 316 58 398 59 496

16,0 16,1 16,2 16,2 16,3 16,4 16,4 16,2

65,5 64,9 64,4 64,1 63,7 63,2 63,3 63,5

18,6 19,0 19,4 19,7 19,9 20,4 20,3 20,3

41,8 42,0 42,2 42,4 42,5 42,7 42,5 42,6

40,4 40,6 40,8 41,0 41,1 41,3 41,2 41,3

43,2 43,4 43,6 43,7 43,8 44,0 43,8 43,9

1 218 1 260 1 166 1 189 1 196 1 279 1 089 1 036

1 029 1 093 1 139 1 243 1 351 1 365 1 165 1 206

1 176 1 308 1 439 1 747 1 521 1 648 5 038 3 984

1 335 1 194 1 243 1 218 1 330 1 336 1 336 2 127

547 534 600 587 488 541 532 507

234 238 321 264 254 215 182 189

1,7 1,5 0,2 -0,5 -1,4 -0,8 -0,7 -1,5 

-1,4 1,0 1,7 4,7 1,7 2,8 32,1 15,9

0,3 2,5 2,0 4,2 0,3 2,0 31,4 14,4

3 603 2 737 2 454 2 187 2 553 2 226 2 385 2 386

3 414 2 548 2 276 2 020 2 420 2 056 2 188 2 214

1 714 1 289 1 125 1 028 1 230 1 045 1 174 1 171

606 461 389 289 281 310 274 292

4,62 3,48 3,12 2,78 3,34 2,85 3,08 3,01

1 652 1 855 2 424 2 858 2 649 3 580 2 907 3 041

2,2 1,5 1,0 0,8 1,0 0,6 0,8 0,8

25 383 25 659 25 993 26 109 26 574 27 013 27 344 24 932

20 149 20 252 20 504 20 453 20 751 21 052 21 266 18 742

202 349 398 478 302 395 423 207

206 177 310 349 416 498 369 358

4 020 4 056 4 027 4 077 3 963 3 986 4 067 4 042

10 005 10 206 10 414 10 528 10 735 10 832 11 300 11 163

4,5 4,9 4,8 5,0 5,1 5,2 5,1

4,051 4,109 4,358 4,497 5,381 5,275 5,241

30 354 30 532 30 544 30 640 30 587 30 327 30 420 30 565

19 123 19 373 19 472 19 643 19 617 19 487 19 616 19 839

10 851 11 221 11 755 12 824 13 774 14 652 17 172 19 327

11 112 11 513 12 083 13 168 14 188 15 120 17 761 19 980

1 724 1 466 1 488 1 583 1 325 1 245 1 609 1 610

924 969 970 1 029 1 047 1 030 1 097 885

200 202 242 264 257 234 262 199

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)3)4

)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4


